UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện VNelD và giải

pháp chuyển đổi sang sử dụng VNeID là

tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 3203/VP-

KSTTHC ngày 15/5/2024 về việc triển khai thực hiện VneID và giải pháp chuyển

đổi sang sử dụng VneID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

phối hợp chỉ đạo, thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện, tăng cường trách nhiệm của người

đứng đầu cơ quan, đơn vị nâng cao chất lượng phục vụ, minh bạch trong thực hiện

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người dân, doanh nghiệp; tăng

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, bảo đảm các điều kiện cần thiết để thực hiện

chuyển đổi sang sử dụng VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện thủ tục

hành chính, cung cấp dịch vụ công trên môi trường điện tử từ ngày 01/7/2024

theo Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ về định danh,

xác thực điện tử. Ưu tiên bố trí nguồn lực, đầu tư hạ tầng đáp ứng yêu cầu, sẵn

sàng, chủ động triển khai các nhiệm vụ.

2. Tăng cường tuyên truyền, sử dụng các phương tiện, cách thức truyền

thông mới qua mạng xã hội để truyền thông có hiệu quả tới mọi người dân về các

tiện ích, lợi ích khi triển khai định danh, xác thực điện tử VNelD như thực hiện

cấp phiếu lý lịch tư pháp, khám chữa bệnh, chi trả chế độ an sinh xã hội,... giúp

người dân hiểu và tham gia thực hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phối hợp chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark4
	bookmark3

		2024-05-21T10:15:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T11:18:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T11:18:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T11:18:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T11:18:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!